



## Axelsen & Søn A/S

Industrivej 11  
6900 Skjern  
CVR-nr. 18458306

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
15.03.2022

---

**Gert Pultz Schjøtt Axelsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Axelsen & Søn A/S

Industrivej 11

6900 Skjern

CVR-nr.: 18458306

Hjemsted: Ringkøbing-skjern

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Telefonnummer: (45) 97 35 11 77

## Bestyrelse

Per Jensen

Kristian Rahbek Kaasgaard

Gert Pultz Schjøtt Axelsen

Laura Høgenhof Axelsen

## Direktion

Gert Pultz Schjøtt Axelsen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i køb og salg af lædervarer samt tilsvarende produkter.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets ordinære resultat før skat for regnskabsåret 2021 udgør 823 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

Årets resultat er stadig præget af Covid-19-nedlukning af det danske marked og delvis lukning af hele det internationale marked.

I gennem 2021 er der målrettet arbejdet på en styrkelse af vores primære kundekreds, nye internationale samarbejdsrelationer og en markant styrkelse af vores eksportmuligheder, hvilket bidrager med et positivt resultat og vil styrke vores position endnu mere i 2022.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>5.321.701</b>	<b>4.965.670</b>
Personaleomkostninger	3	(3.414.683)	(3.798.835)
Af- og nedskrivninger	4	(113.283)	(150.871)
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.793.735</b>	<b>1.015.964</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		6.978	3.759
Andre finansielle indtægter		343	9.614
Andre finansielle omkostninger		(1.002.439)	(1.041.344)
<b>Resultat før skat</b>		<b>798.617</b>	<b>(12.007)</b>
Skat af årets resultat		500.000	13.822
<b>Årets resultat</b>		<b>1.298.617</b>	<b>1.815</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		1.298.617	1.815
<b>Resultatdisponering</b>		<b>1.298.617</b>	<b>1.815</b>



# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		158.314	130.212
<b>Immaterielle aktiver</b>	5	<b>158.314</b>	<b>130.212</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		14.830	37.475
Indretning af lejede lokaler		0	68.857
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>14.830</b>	<b>106.332</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>173.144</b>	<b>236.544</b>
Råvarer og hjælpematerialer		958.056	935.791
Fremstillede varer og handelsvarer		10.187.614	10.004.693
Forudbetalinger for varer		572.003	90.198
<b>Varebeholdninger</b>		<b>11.717.673</b>	<b>11.030.682</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.741.878	999.650
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		61.139	0
Udskudt skat	7	500.000	0
Andre tilgodehavender		943.400	846.300
Periodeafgrænsningsposter		70.347	73.416
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.316.764</b>	<b>1.919.366</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>477.715</b>	<b>398.440</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>15.512.152</b>	<b>13.348.488</b>
<b>Aktiver</b>		<b>15.685.296</b>	<b>13.585.032</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2021 kr.</b>	<b>2020 kr.</b>
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Overført overskud eller underskud		(6.295.494)	(7.594.111)
<b>Egenkapital</b>		<b>(5.695.494)</b>	<b>(6.994.111)</b>
Ansvarlig lånekapital		7.700.000	7.700.000
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		2.225.203	2.859.756
Anden gæld		389.278	383.567
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>8</b>	<b>10.314.481</b>	<b>10.943.323</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	678.000	0
Bankgæld		3.264.353	3.410.056
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.660.840	2.215.393
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	333.390
Anden gæld		5.463.116	3.676.981
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>11.066.309</b>	<b>9.635.820</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>21.380.790</b>	<b>20.579.143</b>
<b>Passiver</b>		<b>15.685.296</b>	<b>13.585.032</b>
Going concern	1		
Usædvanlige forhold	2		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

# Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	600.000	(7.594.111)	(6.994.111)
Årets resultat	0	1.298.617	1.298.617
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>600.000</b>	<b>(6.295.494)</b>	<b>(5.695.494)</b>

# Noter

## 1 Going concern

Selskabet har ultimo 2021 ansvarlig lån for 7,7 mio.kr. Det medvirker til et samlet positivt kapitalgrundlag ultimo 2021. Det ansvarlige lån er afdragsfrit indtil 31.12.2025.

Der er indgået en forlængelse af selskabets kassekredit frem til 01.04.2023. Endvidere er der aftalt forhøjelse af selskabets kassekredit på 700 t.kr. for marts og april 2022. Vækstfonden har godkendt forlængelse af afdragsfrihed på lånet til ultimo 2023.

Selskabet forventer et overskud i 2022, og selskabets likviditetsbudget viser, at selskabet har et hensigtsmæssigt likviditetsberedskab for 2022.

## 2 Usædvanlige forhold

Selskabet har i 2021 modtaget 460.784 kr. i lønkomensation samt 393.812 kr. i komensation for faste omkostninger som følge af Covid-19.

## 3 Personaleomkostninger

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	3.127.489	3.475.633
Pensioner	209.666	239.024
Andre omkostninger til social sikring	77.528	84.178
	<b>3.414.683</b>	<b>3.798.835</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	10	14

## 4 Af- og nedskrivninger

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	21.781	18.723
Afskrivninger på materielle aktiver	91.502	122.389
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	9.759
	<b>113.283</b>	<b>150.871</b>

## 5 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	293.937
Tilgange	49.883
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>343.820</b>
Af- og nedskrivninger primo	(163.725)
Årets afskrivninger	(21.781)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(185.506)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>158.314</b>

## 6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	419.681	522.288
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>419.681</b>	<b>522.288</b>
Af- og nedskrivninger primo	(382.206)	(453.431)
Årets afskrivninger	(22.645)	(68.857)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(404.851)</b>	<b>(522.288)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>14.830</b>	<b>0</b>

## 7 Udskudt skat

Selskabets samlede skatteaktiv udgør 2.477 t.kr., som ud fra en usikkerhed om mulig udnyttelse er målt til 500 t.kr. i årsrapporten med baggrund i udarbejdet budget og forventninger til indtjening de kommende 3-5 år.

Målingen af det udskudte skatteaktiv afhænger af fremtidig resultatudvikling. Når værdien af det udskudteskatteaktiv er afhængig af fremtidig udvikling, er der en vis usikkerhed ved måling af dette aktiv, idet uforudsete forhold kan påvirke positivt som negativt på forventningerne til fremtidig drift.

## 8 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2021 kr.</b>
Ansvarlig lånekapital	0	7.700.000
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	678.000	2.225.203
Anden gæld	0	389.278
	<b>678.000</b>	<b>10.314.481</b>

Af selskabets langfristede gældsforpligtelser forfalder der 0 kr. til betaling efter 5 år.

## 9 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftale med en uopsigelighedsperiode på 1 år. Forpligtelsen i perioden udgør 311 t.kr.

Selskabet har indgået leasingaftaler. Forpligtelsen udgør 68 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med GAX Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret nom. 10.000 t.kr. med sikkerhed i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, varebeholdninger og andre anlæg, driftsmateriel og inventar med samlet regnskabsmæssig værdi på 13.474 t.kr. mod 12.136 t.kr. i 2020.

Til sikkerhed for anden gæld er deponeret nom. 3.000 t.kr. med sikkerhed i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, varebeholdninger og andre anlæg, driftsmateriel og inventar med samlet regnskabsmæssig værdi på 13.474 t.kr. mod 12.136 t.kr. i 2020.

Der er afgivet selvskyldnerkaution overfor GAX Holding ApS og IL Ejendomme A/S' bankmellemværende. Gælden udgør 608 t.kr. pr. 31.12.2021 mod 1.937 t.kr. pr. 31.12.2020.
